
310 августа 2012   № 14 (126) www.prim-ahtarsk.ru АЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕЗОРИЗОРИЗОРИЗОРИЗОРИ
официально

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ  ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 08.08.2012 г                                                                                         № 1377
г. Приморско-Ахтарск

О принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района  

       В соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                                 № 178-ФЗ РФ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,  решением  Совета Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района от 25 августа 2010 года № 85 «Об 
утверждении Положения о порядке владения, пользования  и Приморско-Ахтарского  городского 
поселения Приморско-Ахтарского района»,  решением  Совета Приморско-Ахтарского городского 
поселения Приморско-Ахтарского района от 22 марта 2012 года  № 187  «Об утверждении Прогнозного 
плана (программы)   приватизации муниципального имущества Приморско-Ахтарского городского 
поселения Приморско-Ахтарского района»,  постановлением администрация  Приморско-Ахтарского   
городского   поселения   Приморско-Ахтарского   района   от  25 октября  2011 года  №  1783 «Об 
утверждении правил подготовки и принятия решения об условиях приватизации муниципального 
имущества Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района»,  Уставом 
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, протоколом № 10 
заседания комиссии по приватизации муниципального имущества Приморско-Ахтарского городского 
поселения Приморско-Ахтарского района от 07 августа 2012 года  администрация  Приморско-
Ахтарского   городского   поселения   Приморско-Ахтарского   района   п о с т а н о в л я е т:

1.  Принять решение об условиях приватизации муниципального имущества Приморско-
Ахтарского   городского   поселения   Приморско-Ахтарского   района, а именно:

№
п/п

Наименование 
муниципального 
имущества,  его 

местонахождение,  
характеристика

Способ 
приватизации

Начальная цена, 
(руб.)

Форма платежа

1. Надземный и подземный 
распределительный 

газопровод
Низкого давления,  

протяженностью 160 
м, расположенный по 
адресу: г. Приморско-

Ахтарск, ул. 
Фестивальная. 

Путем проведения 
открытого 
аукциона,    
закрытого  по 
форме подачи 
предложений по 
цене (в конверте)

160 000,00  с 
учетом НДС 

единовременная

2. Надземный 
распределительный 

газопровод
низкого давления,  

протяженностью 1120 
м, расположенный 

по адресу:  г. 
Приморско-Ахтарск, 

ул.Фестивальная, 
Бейсугская, Анапская, 

Промышленная.

Путем проведения 
открытого 
аукциона,    
закрытого  по 
форме подачи 
предложений по 
цене (в конверте)

560 000, 00  с 
учетом НДС

единовременная

3 Надземный 
распределительный 

газопровод
низкого давления, 

протяженность 262,5 
м, расположенный по 
адресу:  г. Приморско-

Ахтарск, пер. Рыночный

Путем проведения 
открытого 
аукциона,    
закрытого  по 
форме подачи 
предложений по 
цене (в конверте)

310 000,00 с 
учетом НДС

единовременная

4 Надземный 
распределительный 

газопровод
низкого давления, 

Протяженность 2526,1 
м, расположенный по 
адресу: г. Приморско-
Ахтарск, ул. Азовской 

флотилии до поворота на 
ст-цу Бородинскую

Путем проведения 
открытого 
аукциона,    
закрытого  по 
форме подачи 
предложений по 
цене (в конверте)

1100 00,00
с учетом НДС

единовременная

5 Надземный 
распределительный 

газопровод
Низкого давления, 

протяженностью 657 
м , расположенный по 
адресу: : г. Приморско-
Ахтарск, ул. Буденного-

Красноармейской

Путем проведения 
открытого 
аукциона,    
закрытого  по 
форме подачи 
предложений по 
цене (в конверте)

428 000,00 с 
учетом НДС

единовременная

6 Газопровод к ШГРП 
№ 2 (низкого и 

высокого давления), 
протяженностью 65 
м, расположенный 

по адресу: : г. 
Приморско-Ахтарск, 

ул.Фестивальной

Путем проведения 
открытого 
аукциона,    
закрытого  по 
форме подачи 
предложений по 
цене (в конверте)

586 000,00 с 
учетом НДС

единовременная

7 Внутриплощадный 
газопровод н.д. к ж.д., 

общей протяженностью 
463 расположенный 

по адресу: : г. 
Приморско-Ахтарск, по 
ул.Фестивальной, и ул. 

Дзержинского,  № № 2/1, 
2, 4, 6,8, 1,3

Путем проведения 
открытого 
аукциона,    
закрытого  по 
форме подачи 
предложений по 
цене (в конверте)

374 000,00 с 
учетом НДС

единовременная

8 Газопровод н.д. к ж.д. 
№ 6 ул. Фестивальной, 
общей протяженностью 
122 м,  расположенный 

по адресу: : г. 
Приморско-Ахтарск, ул. 

Фестивальная

Путем проведения 
открытого 
аукциона,    
закрытого  по 
форме подачи 
предложений по 
цене (в конверте)

139 000,00 с 
учетом НДС

единовременная

9 Сети газопровода 
(газораспределительные 
сети), низкого давления, 
протяженностью 1340м, 

расположенный по 
адресу: : г. Приморско-

Ахтарск, в/ч 149

Путем проведения 
открытого 
аукциона,    
закрытого  по 
форме подачи 
предложений по 
цене (в конверте)

1 002 00,00 с 
учетом НДС

единовременная

	 2. Комиссии  по приватизации муниципального имущества,  являющегося муниципальной 
собственностью Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района (Сава),  
обеспечить реализацию решения об условиях приватизации муниципального имущества, принятого 
настоящим постановлением. 

    3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 
земельных и имущественных отношений Приморско-Ахтарского  городского поселения Приморско-
Ахтарского района М.Н.Герман.                                                                                                                             

     4. Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования. 

Глава  Приморско-Ахтарского
городского поселения 
Приморско-Ахтарского района                                                       В.В. Спичка

Извещение о проведение аукциона по продаже в собственность имущества являющегося 
муниципальной собственностью  Приморско-Ахтарского городского поселения 

Приморско-Ахтарского района

        Администрация Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района    
в  соответствии с  решением  Совета Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ах-
тарского района от 22 марта 2012 года  № 187  «Об утверждении Прогнозного плана (программы)   
приватизации муниципального имущества Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района», постановлением администрации Приморско-Ахтарского городского поселения 
Приморско-Ахтарского района от 08 августа  2012 года № 1377 «О принятии решения об условиях 
приватизации муниципального имущества Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района», распоряжением администрации Приморско-Ахтарского городского поселения 
Приморско-Ахтарского района от  08.08.2012 года № 162-р «О проведении аукциона  по продаже в 
собственность имущества, являющегося  муниципальной собственностью  Приморско-Ахтарского 
городского поселения Приморско-Ахтарского района» сообщает о проведении  открытого аукцио-
на, закрытого  по форме подачи предложений по цене (в конверте), по продаже в собственность 
имущества являющегося муниципальной собственностью Приморско-Ахтарского городского посе-
ления Приморско-Ахтарского района  28  сентября  2012 года в 11-30 часов,   по адресу: Краснодар-
ский край, Приморско-Ахтарский район,  г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина, д. №  74, кабинет № 2.  
Форма торгов:  аукцион, открытый по составу участни-
ков, закрытый по форме подачи предложений по цене (в конверте).
Организатор аукциона: Администрация Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ах-
тарского района, место нахождения: 353 860, Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина,72, 
почтовый адрес: 353 860, Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина,72; номер контакт-
ного телефона (86143) 3-09-82; факс (86143)3-13-83, адрес электронной  почты:  admin-gsp@mail.ru
На открытый аукцион,  закрытый по форме подачи предложений по цене (в конвер-
те),   выставляется: Имущество, предназначенное для газоснабжения населения:
Лот № 1: Надземный и подземный распределительный газопровод низкого давления,  про-
тяженностью 160 м, выполнен из труб стальных,   Д – 114 мм, давление газа в газопроводе: до 
0,05 мгп, состояние изоляции: окрашено масляной краской в 2 слоя, год ввода в эксплуата-
цию: 1999, расположенный по адресу: г. Приморско-Ахтарск, ул. Фестивальная  - начальная 
цена  в сумме 160 000,00 рублей (сто шестьдесят  тысяч рублей 00 копеек) с учетом НДС, что 
определено отчетом  об оценке рыночной стоимости объектов недвижимого имущества  № 
055/1 от  07.03.2012 года  ООО «Информационно-Экспертное Агентство «Универсал». Опла-
та суммы налога на добавленную стоимость производится  в соответствии с законодательством.
Для участия в аукционе претендент вносит задаток на расчетный счет админи-
страции Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского райо-
на в размере           10 процентов начальной цены, указанной в информационном со-
общении, что составляет      16 000,00 рублей (шестнадцать тысяч рублей 00 копеек)
Лот № 2:  Надземный распределительный газопровод низкого давления,  протяженностью 1120 м, 
выполнен из труб стальных, электросваренных,  Д – 114 мм, давление газа в газопроводе: до 0,05 
мгп, состояние изоляции: окрашено масляной краской в 2 слоя, год ввода в эксплуатацию: 1999, 
расположенный по адресу:  г. Приморско-Ахтарск, ул.Фестивальная, Бейсугская, Анапская, Промыш-
ленная - начальная цена  в сумме 560 000,00 рублей (пятьсот шестьдесят  тысяч рублей 00 копеек) с 
учетом НДС, что определено отчетом  об оценке рыночной стоимости объектов недвижимого имуще-
ства  № 055/1 от  07.03.2012года  ООО «Информационно-Экспертное Агентство «Универсал». Опла-
та суммы налога на добавленную стоимость производится  в соответствии с законодательством.
Для участия в аукционе претендент вносит задаток на расчетный счет админи-
страции Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского райо-
на в размере           10 процентов начальной цены, указанной в информационном со-
общении, что составляет      56 000,00 рублей (пятьдесят шесть тысяч рублей 00 копеек).
Лот № 3: Надземный распределительный газопровод низкого давления, протяженность 262,5 
м, выполнен из труб стальных,   Д – 108 мм, давление газа в газопроводе: до 0,05 мгп, со-
стояние изоляции: окрашено масляной краской в 2 слоя, год ввода в эксплуатацию: 1999, 
расположенный по адресу:  г. Приморско-Ахтарск, пер. Рыночный - начальная цена  в сум-
ме 310 000,00 рублей (триста десять  тысяч рублей 00 копеек) с учетом НДС, что опреде-
лено отчетом  об оценке рыночной стоимости объектов недвижимого имущества  № 055/1 
от  07.03.2012года  ООО «Информационно-Экспертное Агентство «Универсал». Оплата сум-
мы налога на добавленную стоимость производится  в соответствии с законодательством.
Для участия в аукционе претендент вносит задаток на расчетный счет админи-
страции Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского райо-
на в размере           10 процентов начальной цены, указанной в информационном со-
общении, что составляет      31 000,00 рублей (тридцать одна тысяча рублей 00 копеек).
Лот № 4: Надземный распределительный газопровод низкого давления, протяженность 2526,1 м, 
выполнен из труб стальных,   Д – 114 мм, давление газа в газопроводе: до 0,05 мгп, состояние 
изоляции: окрашено масляной краской в 2 слоя, год ввода в эксплуатацию: 1999, расположенный 
по адресу: г. Приморско-Ахтарск, ул. Азовской флотилии до поворота на ст-цу Бородинскую, - на-
чальная цена  в сумме 1100 000,00 рублей (один миллион сто  тысяч рублей 00 копеек) с учетом 
НДС, что определено отчетом  об оценке рыночной стоимости объектов недвижимого имущества  
№ 055/1 от  07.03.2012года  ООО «Информационно-Экспертное Агентство «Универсал». Опла-
та суммы налога на добавленную стоимость производится  в соответствии с законодательством.
Для участия в аукционе претендент вносит задаток на расчетный счет адми-
нистрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарско-
го района в размере           10 процентов начальной цены, указанной в информацион-
ном сообщении, что составляет      110 000,00 рублей (сто десять тысяч рублей 00 копеек).
Лот № 5: Надземный распределительный газопровод низкого давления, протяженностью 657 
м.,  выполнен из труб стальных,   Д – 108 мм, давление газа в газопроводе: до 0,05 мгп,  состо-
яние изоляции: окрашено масляной краской в 2 слоя, год ввода в эксплуатацию: 1978, располо-
женный по адресу: : г. Приморско-Ахтарск, ул. Буденного –ул. Красноармейская -  начальная 
цена  в сумме 428 000,00 рублей (четыреста двадцать восемь  тысяч рублей 00 копеек) с учетом 
НДС, что определено отчетом  об оценке рыночной стоимости объектов недвижимого имущества  
№ 055/1 от  07.03.2012года  ООО «Информационно-Экспертное Агентство «Универсал». Опла-
та суммы налога на добавленную стоимость производится  в соответствии с законодательством.
Для участия в аукционе претендент вносит задаток на расчетный счет администра-
ции Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района в раз-
мере           10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообще-
нии, что составляет      42 800,00 рублей (сорок две тысячи восемьсот рублей 00 копеек).
Лот № 6:  Газопровод к ШГРП № 2 (низкого и высокого давления), протяженностью 65 м, выпол-
нен из труб стальных, электросварных, Ду – 108 мм-21.6 м, Ду- 89 мм.-43,0м. Давление газа в 
газопроводе: до 0,5 кг/см², состояние изоляции: масляная окраска в 2 слоя , год ввода в эксплу-
атацию: 1974, расположенный по адресу: : г. Приморско-Ахтарск, ул.Фестивальной- начальная 
цена  в сумме 586 000,00 рублей (пятьсот восемьдесят шесть  тысяч рублей 00 копеек) с учетом 



4 10 августа 2012   № 14 (126)www.prim-ahtarsk.ruАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕЗОРИЗОРИЗОРИЗОРИЗОРИ
НДС, что определено отчетом  об оценке рыночной стоимости объектов недвижимого имущества  
№ 055/1 от  07.03.2012года  ООО «Информационно-Экспертное Агентство «Универсал». Опла-
та суммы налога на добавленную стоимость производится  в соответствии с законодательством.
Для участия в аукционе претендент вносит задаток на расчетный счет администра-
ции Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района в разме-
ре           10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении, что со-
ставляет      58 600,00 рублей (пятьдесят восемь тысяч шестьсот рублей 00 копеек).
Лот № 7:  Внутриплощадный газопровод н.д. к ж.д., общей протяженностью 463, выполнен из труб 
стальных,  Д – 108 мм, 89 мм, 57 мм, давление газа в газопроводе: до 0,05 МПа, состояние изоля-
ции: окрашено масляной краской, год ввода в эксплуатацию: 1974,  расположенный по адресу: : г. 
Приморско-Ахтарск, по ул.Фестивальной, и ул. Дзержинского,  № № 2/1, 2, 4, 6,8, 1,3 -  начальная 
цена  в сумме 374 000,00 рублей (триста семьдесят четыре  тысячи рублей 00 копеек) с учетом 
НДС, что определено отчетом  об оценке рыночной стоимости объектов недвижимого имущества  
№ 055/1 от  07.03.2012года  ООО «Информационно-Экспертное Агентство «Универсал». Опла-
та суммы налога на добавленную стоимость производится  в соответствии с законодательством.
Для участия в аукционе претендент вносит задаток на расчетный счет администра-
ции Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района в раз-
мере           10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении, 
что составляет      37 400,00 рублей (тридцать семь тысяч четыреста рублей 00 копеек).
Лот № 8: Газопровод н.д. к ж.д. № 6 ул. Фестивальной, общей протяженностью 122 м.,  вы-
полнен из труб стальных,  Д(н) – 159 мм, Д(вн)- 149 мм.,  давление газа в газопроводе: до 0,05 
МПа, состояние изоляции: окрашено масляной краской, год ввода в эксплуатацию: 1974, рас-
положенный по адресу:  г. Приморско-Ахтарск, ул. Фестивальная - начальная цена  в сум-
ме 139 000,00 рублей (сто триста девять тысяч рублей 00 копеек) с учетом НДС, что определе-
но отчетом  об оценке рыночной стоимости объектов недвижимого имущества        № 055/1 от  
07.03.2012года  ООО «Информационно-Экспертное Агентство «Универсал». Оплата сум-
мы налога на добавленную стоимость производится  в соответствии с законодательством.
Для участия в аукционе претендент вносит задаток на расчетный счет администра-
ции Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района в раз-
мере           10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообще-
нии, что составляет      13 900,00 рублей (тринадцать тысяч девятьсот рублей 00 копеек).
Лот № 9: Сети газопровода (газораспределительные сети), низкого давления, протяженностью 1340 м, 
выполнен из труб стальных, электросварных, диаметр – 76 мм., 89 мм., 57 мм. Давление газа в газопро-
воде: 0,05 кгс/м², состояние изоляции: окраска в 2 слоя грунтовкой с последующей окраской 2 слоями 
лакокрасочным материалом, год ввода в эксплуатацию: 1985, расположенный по адресу:  г. Примор-
ско-Ахтарск, в/ч 149- начальная цена  в сумме 1002 000,00 рублей (один миллион две тысячи рублей 00 
копеек) с учетом НДС, что определено отчетом  об оценке рыночной стоимости объектов недвижимого 
имущества  № 055/1 от  07.03.2012года  ООО «Информационно-Экспертное Агентство «Универсал». 
Оплата суммы налога на добавленную стоимость производится  в соответствии с законодательством.
Для участия в аукционе претендент вносит задаток на расчетный счет админи-
страции Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского райо-
на в размере           10 процентов начальной цены, указанной в информационном со-
общении, что составляет        100 200,00 рублей (сто тысяч двести рублей 00 копеек).
      Предложения, содержащие цену ниже начальной цены продажи, не рассматриваются.
- в соответствии со ст.28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества» покупатель обязан одновременно с приобретением объекта 
приватизации выкупить земельный участок по стоимости, указанной в информационном сообщении.
      По вопросу осмотра предлагаемых к продаже объектов муниципального имущества по указан-
ному адресу обращаться в администрацию Приморско-Ахтарского городского поселения Примор-
ско-Ахтарского района по адресу: Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина, д. № 74, 
кабинет № 2, отдел земельных и имущественных отношений администрации Приморско-Ахтарско-
го городского поселения Приморско-Ахтарского района. Контактные телефоны:  8 (86143)3-09-82.
        С аукционной документацией  можно ознакомиться по адресу: Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск, 
ул. Ленина, д. № 74, кабинет № 2, отдел земельных и имущественных отношений администрации При-
морско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района или Официальном сайте адми-
нистрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района prim-ahtarsk.ru
      Решение об условиях  приватизации приняты решением  Сове-
та Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского райо-
на от 22 марта 2012 года  № 187  «Об утверждении Прогнозного плана (программы)   
приватизации муниципального имущества Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ах-
тарского района», постановлением администрации Приморско-Ахтарского городского поселения При-
морско-Ахтарского района  от 08.08.2012г. № 1377 «О  принятия решения об условиях приватизации муни-
ципального имущества Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района».
      Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее  высокую цену.
      Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.
Форма подачи предложения о цене: закрытая (в запечатанном конверте).
Заявки и документы на участие в аукционе принимаются по рабочим дням с «13» ав-
густа  2012г. по «12» сентября  2012 г. (с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00) по адре-
су: Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина, д. № 74, каб. № 2.
Последний день приема заявок и документов «12» сентября 2012 года до 18-00ч.
Заседание комиссии по определению участников аукциона состоится «13» сентября 2012 года.
Срок поступления задатка на счет администрации – «12» сентября  2012 года не позднее.
Оплата задатка и оставшейся суммы по договору купли-продажи третьими лицами не допускается.
Срок  заключения договора купли-продажи: в течении 15 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.
Форма оплаты по договору купли-продажи имущества: безналичная.
Форма платежа – единовременно в течение 15-ти банковских дней с даты проведения торгов по 
реквизитам указанным в договоре купли продажи.
Задаток возвращается «Задаткодателю» в безналичной форме в следующих случаях:
Если «Задаткодатель» не признан победителем аукциона, в течение 5 дней после подведения 

итогов аукциона. 
Если «Задаткодатель» отзывает свою заявку до признания его участником аукциона, в течение 5 
дней с момента поступления «Задаткополучателю» уведомления об отзыве заявки. 
Если «Задаткодатель» не признан участником аукциона, в течение 5 дней с момента подписания 
протокола заявок. 
Задаток не возвращается в случаях:
Отказа от подписания протокола или договора купли-продажи в установленный срок. 
Отказа от исполнения Покупателем обязательств по оплате по договору купли-продажи имущества. 
К участию в аукционе не допускаются претенденты, задатки которых не поступили на расчетный 
счет администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района до 
18-00 «12» сентября 2012 года.
Справки по телефону:  8(86143)3-09-82.
Условия участия в аукционе: ограничения участия отдельных категорий физиче-
ских лиц и юридических лиц в приватизации такого имущества не предусмотрены;
К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, признаваемые в соответствии 
со ст.5 закона Российской Федерации «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества» покупателями, своевременно подавшие заявку и представившие надлежащим образом 
оформленные документы в соответствии с перечнем, объявленным в информационном сообщении, 
задатки, которых поступили на счет продавца в установленный в информационном сообщении срок.
Для участия в аукционе одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
юридические лица:
заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или 
муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо 
выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);
документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осу-
ществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении это-
го лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридическо-
го лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;
физические лица:
Документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.
В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенно-
сти, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от 
имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заве-
ренная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление 
действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридиче-
ского лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.
           Претенденты предоставляют платежный документ с отметкой банка об исполнении под-
тверждающий внесение задатка на расчетный счет администрации Приморско-Ахтарского го-
родского поселения Приморско-Ахтарского района   № 40302810700003000131 в ГРКЦ ГУ 
Банка России по Краснодарскому краю г. Краснодар БИК 040349001, ИНН 2347011806, КПП 
234701001, л/с 05183017580 в УФК по Краснодарскому краю – задаток для  участия в аукци-
оне,  на основании договора о задатке (данное сообщение является публичной офертой для 
заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом 
такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме).                                                                           
            Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные 
тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью пре-
тендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.
К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись 
составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента.
Претендент приобретает статус участника аукцио-
на с момента подписания членами комиссии протокола приема заявок.
         Заявки, поступившие по истечении срока их приема, указанного в информационном сообще-
нии о проведении аукциона, вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии 
документов, возвращаются претендентам или их уполномоченным представителям под расписку.
          Ознакомиться с условиями договора, с иной информацией аукциона   можно  по адресу: 
Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск, ул.Ленина, д. № 74, кабинет № 2, отдел земельных и 
имущественных отношений администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Примор-
ско-Ахтарского района  по рабочим дням  с 9-00  до 18-00  или на официальном  сайте админи-
страции Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района   prim-ahtarsk.ru
          Подведения итогов продажи муниципального имущества  являющегося муниципаль-
ной собственностью Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского рай-
она    будет проведено 28 сентября  2012 года до 18-00 часов,   по адресу: Краснодарский 
край, Приморско-Ахтарский район,  г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина, д. №  74, кабинет № 2.  

                                                                                    Администрация Приморск-Ахтарского
                                                                                     городского поселения
                                                                                     Приморско-Ахтарского района 

                     Уважаемые жители Приморско-Ахтарского городского поселения !

  В связи с регистрацией заболевания свиней африканской чумой в 
Красноармейском и Усть-Лабинском районах, в целях недопущения вспышки АЧС 

на территории Приморско-Ахтарского района  ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
   - запретить посещение мест содержания животных посторонними лицами; 

    - свободный выгул свиней;
              - кормление свиней кормами животного происхождения и боенскими отходами;
	 - подворный убой сельскохозяйственных животных и перемещение 

животных без оформления ветеринарных сопроводительных документов.
Перед входом  в помещение животноводческих объектов необходимо 

оборудовать:
              - дезинфекционными ковриками по ширине прохода в помещения 

животноводческих объектов, которые регулярно должны заполняться 
дезинфецирующими средствами;

              - место для мойки и дезинфекции рук, оснащенное средствами личной гигиены;
              - емкости с раствором дезинфицирующих средств, для обеззараживания 

инвентаря, используемого при содержании животных;
   Помните, что вы несете административную и уголовную ответственность, за 

нарушение требований:
	 - о скрытии информации о падеже;

              - об отказе от обязательной вакцинации свиней против классической чумы, 
рожи и проведения инсектоакарицидных обработок свиней.

   В случае внезапного или повышенного падежа свиней, обращаться к ведущему 
специалисту администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-

Ахтарского района: Скиба Т.М. тел. 3-09-82.
 

        Администрация Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района.

	                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО - АХТАРСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

                                                                        
От 27.07.2012                                                                                                                                  № 1333                                        

                                                                
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка «под многоквартирным жилым домом со встроенным объектом торговли» на 
земельном участке с кадастровым номером 23:25:0101139:37 площадью 803 кв.м по адресу: 

г. Приморско-Ахтарск, ул. Октябрьская, 119 – ул. Азовской Флотилии, 72

           На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса 
Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, «Правил землепользования и застройки 
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района применительно к части 
территории поселения – г. Приморско-Ахтарск», утвержденных решением Совета Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района от 07 октября 2008 года № 385, 
принимая во внимание итоговый документ по результатам публичных слушаний, проведенных 
в соответствии с постановлением администрации Приморско-Ахтарского городского поселения 
Приморско-Ахтарского района от 4 июля 2012 года №1165 «О вынесении на публичные слушания 
вопроса «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка «под многоквартирным жилым домом со встроенным объектом торговли» на земельном 
участке с кадастровым номером 23:25:0101139:37 площадью 803 кв.м по адресу: г. Приморско-
Ахтарск, ул. Октябрьская, 119 – ул. Азовской Флотилии, 72» администрация Приморско-Ахтарского 
городского поселения Приморско-Ахтарского района                       п о с т а н о в л я е т:
          1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка 
«под многоквартирным жилым домом со встроенным объектом торговли» на земельном участке 
с кадастровым номером 23:25:0101139:37 площадью 803 кв.м по адресу: г. Приморско-Ахтарск,            
ул. Октябрьская, 119 – ул. Азовской Флотилии, 72.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района В.В. Маврешко.

3. Организационно-кадровому отделу администрации Приморско-Ахтарского городского 
поселения Приморско-Ахтарского района (Швецов) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Азовские зори» и разместить 
на официальном сайте администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Приморско-Ахтарского
городского поселения   
Приморско-Ахтарского района                                                                                              В.В.Спичка


